
Arnika – Centrum pro podporu občanů vás zve na

Seminář:  
Současný rozvoj měst  

a budoucí vize
6. 5. 2019, 16:30 – 19:30

Klub Techniků, Novotného lávka 200/5
110 00 Praha 1, sál č. 418

Praha i další města v České republice se v otázce územního rozvoje dostala do 
situace, ve které se začíná projevovat dlouhodobý trend snahy o uvolnění staveb-
ních regulací, posilování role developerů ve výstavbě, a související úpravy legisla-
tivy. Je možné při rozvolnění pravidel zachovat transparentnost, a jak je to s udr-
žitelností rozvoje? Jaký je současný stav kolem chystané rekodifikace stavebního 
zákona a jaký je stav kolem připravovaného Metropolitního plánu Prahy? Jakou 
roli mohou hrát dohody s investory? Jakým způsobem do udržitelného rozvoje 
zasahuje mobilita? Seminář, který jsme se tentokrát rozhodli pojmout tematicky 
komplexněji, se zaměří na rizika zmíněných oblastí i možný další vývoj. 

Na semináři vystoupí:
• JUDr. Petr Svoboda, PhD., advokát, Právnická fakulta UK  

– Rekodifikace stavebního práva v kontextu současného rozvoje 
• Mgr. Vendula Zahumenská, PhD., právnička, Investor Zahumny  

– Smlouvy s investory jako účinný nástroj obcí
• Ing. Vratislav Filler, PhD., Auto*Mat  

– Udržitelná mobilita v Praze a jejím územním plánování
• Mgr. Václav Orcígr, Arnika – Současný vývoj kolem Metropolitního plánu
• Mgr. Petra Rejchrtová, radní MČ Praha 4 pro územní rozvoj a výstavbu  

– Současné trendy rozvoje z pohledu městské části

Seminář je určen pro městské části, pražské spolky i širokou veřejnost a je přístupný 
zdarma. Případné dobrovolné příspěvky vítáme – využijeme je na zaplacení sálu a ob-
čerstvení. Na semináři je zajištěno drobné občerstvení (káva, čaj, sušenky, ovoce). Pro-
síme o přihlášení skrze tento formulář nebo na e-mail tereza.kalivodova@arnika.org

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbN2pVFy7nJz2f0gssph1guS2h1W6XUEMg_y1ZMNaaEOq-Fw/viewform
mailto:tereza.kalivodova@arnika.org

